
Nº 14, quinta-feira, 21 de janeiro de 2010160 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010012100160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2010

Número do Contrato: 3/2007. Nº Processo: 33902305696200657.
Contratante: AGENCIA NACIONAL DE SAUDE -SUPLEMEN-
TAR. CNPJ Contratado: 33530486000129. Contratado : EMPRESA
BRASILEIRA DE -TELECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Ob-
jeto: Prorrogação contratual por mais 12 meses. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e suas alteraçõesVigência: 11/01/2010 a 10/01/2011. Va-
lor Total: R$1.633.332,27. Fonte: 174253003 - 2010NE900027. Data
de Assinatura: 08/01/2010.

(SICON - 20/01/2010) 253003-36213-2010NE900015

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

GERÊNCIA-GERAL DE PORTOS, AEROPORTOS,
FRONTEIRAS E RECINTOS ALFANDEGÁRIOS
COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

DE PORTOS, AEROPORTOS E FRONTEIRAS
NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2010

Número do Contrato: 1/2006. Nº Processo: 25743483376200506.
Contratante: AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA -SANITA-
RIA. CNPJ Contratado: 34028316002076. Contratado : EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Serviços
prestados com postal, telemático e adicional utilizados e ou produtos
adquiridos para atender a CVPAF/PR. Fundamento Legal: Art. 65,
inciso I,alínea b_daLei 8.666/93. Vigência: 02/01/2010 a 01/01/2011.
Valor Total: R$29.292,36. Fonte: 174025305 - 2009NE900014. Data
de Assinatura: 02/01/2010.

(SICON - 20/01/2010) 253006-36212-2009NE900085

EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS
E BIOTECNOLOGIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 17, DE 19 DE JANEIRO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO

DE EMPREGOS PÚBLICOS DE NÍVEL SUPERIOR
E DE NÍVEL MÉDIO

O PRESIDENTE DA EMPRESA BRASILEIRA DE HE-
MODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA - HEMOBRÁS, conside-
rando a autorização contida na Portaria/MPOG n.º 1, de 11 de janeiro
de 2006, publicada no Diário Oficial da União em 12 de janeiro de
2006, alterada pela Portaria/MPOG n.º 15, de 27 de setembro de
2007, publicada no Diário Oficial da União em 28 de setembro de
2007, e tendo em vista o disposto na Lei n.° 10.972, de 2 de de-
zembro de 2004, torna pública a convocação de candidato listado
abaixo, aprovado no concurso público para provimento de empregos
públicos de nível superior do quadro próprio de pessoal da HE-
MOBRÁS.

1. Convocação para apresentação de candidato para entrega
de documentos visando sua contratação, na seguinte ordem: cidade,
endereço, emprego, número de inscrição, nome do candidato, data e
horário para sua apresentação.

1.1 Cidade: BRASÍLIA/DF
Local de apresentação de documentos: SCN, Quadra 1, Pro-

jeção E, Ed. Central Park, Sala 1107.
Local de trabalho: RECIFE/PE.
1.1.1 EMPREGO DE ANALISTA DE GESTÃO CORPO-

R AT I VA
1.1.1.1 EMPREGO 1: ANALISTA DE GESTÃO CORPO-

RATIVA - ADMINISTRADOR
10006308 - MARCELA HELEONORA HORTA ASSUMP-

ÇÃO GOUVEIA - Dia 05/02/2010 - Horário: 08:30.
10010525 - JOAO PAULO VIEIRA STAMM - Dia

05/02/2010 - Horário: 09:00.
10002896 - RODRIGO RENNO CUNHA DE MAGA-

LHAES CASTRO - Dia 05/02/2010 - Horário: 09:30.
10005205 - GISELLE MARA LACERDA DE ANDRADE -

Dia 05/02/2010 - Horário: 10:00.
1.1.1.2 EMPREGO 4: ANALISTA DE GESTÃO CORPO-

RATIVA - ADVOGADO
10008972 - GUSTAVO NERY E SILVA - Dia 05/02/2010 -

Horário: 10:30.
1.1.1.3 EMPREGO 5: ANALISTA DE GESTÃO CORPO-

RATIVA - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
10011640 - HERIO THIAGO CESAR SAMPAIO DE OLI-

VEIRA - Dia 05/02/2010 - Horário: 11:00.
10008232 - DANIEL LOPES DUARTE GUIMARAES - Dia

05/02/2010 - Horário: 11:30.
1.1.1.4 EMPREGO 6: ANALISTA DE GESTÃO CORPO-

RATIVA - CONTADOR
10000121 - THIAGO ROGÉRIO CONDE - Dia 05/02/2010

- Horário: 14:00.
1.1.2. EMPREGO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
1.1.2.1 EMPREGO 21: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

- AUXILIAR ADMINISTRATIVO
10002125 - LUIZA PETTENA VILLARINO - Dia

05/02/2010 - Horário: 14:30.
10006199 - FERNANDO MATEUS CORREA - Dia

05/02/2010 - Horário: 15:00.
10008949 - SUZANE MATOS PESSOA - Dia 05/02/2010 -

Horário: 15:30.

1.1.2.2 EMPREGO 22: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
- TÉCNICO EM ALMOXARIFE

10008813 - PAULA CRISTINA MENDONCA DE DEUS -
Dia 05/02/2010 - Horário: 16:00.

1.1.2.3 EMPREGO 23: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
- TÉCNICO EM CONTABILIDADE

10009463 - PAULO TADASHI ONO - Dia 05/02/2010 -
Horário: 16:30.

10005916 - ABELITE GERMANO DA SILVA - Dia
05/02/2010 - Horário: 17:00.

1.1.2.4 EMPREGO 24: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
- TÉCNICO EM INFORMÁTICA

10012318 - PEDRO GARCIA FREITAS - Dia 05/02/2010 -
Horário: 17:30.

1.2 Cidade: RECIFE/PE
Local de apresentação de documentos: Renor Office - Rua

Ernesto de Paula Santos, n.º 960, sala 102, Boa Viagem - Reci-
fe/PE.

Local de trabalho: RECIFE/PE
1.2.1 EMPREGO DE ANALISTA DE GESTÃO CORPO-

R AT I VA
1.2.1.1 EMPREGO 2: ANALISTA DE GESTÃO CORPO-

RATIVA - ADMINISTRADOR DE BANCO DE DADOS
10006916 - VINICIUS TORRES ARAUJO DOURADO -

Dia 08/02/2010 - Horário: 09:00.
1.2.1.2 EMPREGO 6: ANALISTA DE GESTÃO CORPO-

RATIVA - CONTADOR
10010684 - ADILSON RAMOS DA SILVA - Dia

08/02/2010 - Horário: 09:30.
10010607 - JAMES ANDRADE DA ROCHA MENEZES -

Dia 08/02/2010 - Horário: 10:00.
10005774 - LUIS ALBERTO DA SILVA - Dia 08/02/2010 -

Horário: 10:30.
1.2.2 EMPREGO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
1.2.2.1 EMPREGO 25: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

- WEBDESIGNER
10002506 - LUIS HENRIQUE DE ARAUJO FERREIRA -

Dia 08/02/2010 - Horário 11:00.
2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1. Os prazos, assim como os horários e as datas fixadas nos

itens e subitens anteriores, deverão ser rigorosamente cumpridos. O
não comparecimento do candidato em local, data e horário marcado,
o que será consignado em registro próprio, poderá ser considerado
pela HEMOBRÁS como desistência voluntária do candidato para a
sua contratação, gerando à Empresa, de imediato, o direito de con-
vocar o próximo candidato classificado.

2.2. Todos os candidatos citados nos subitens anteriores de-
verão comparecer munidos dos seguintes documentos (originais e
cópias):

2.2.1 Carteira de Trabalho e Previdência Social (Vide su-
bitem 2.9);

2.2.2 Carteira de Identidade;
2.2.3 CPF;
2.2.4 Certificado de Reservista ou comprovante de dispensa

da corporação (para os candidatos do sexo masculino);
2.2.5 Título de Eleitor com comprovante de votação na úl-

tima eleição ou declaração do TER;
2.2.6 Certidão de Casamento (se for o caso);
2.2.7 Certidão de nascimento dos dependentes, sendo, filho

menos de 21 anos e/ou até 24 anos se universitário para dependentes
de Imposto de Renda e/ou Assistência Médica (se for o caso);

2.2.8 Última declaração de Imposto de Renda com recibo de
entrega;

2.2.9 PIS/PASEP;
2.2.10 Comprovante de residência;
2.2.11 02 fotos 3 x 4;
2.2.12 Currículo atualizado;
2.2.13 Ultima fatura paga do Plano de Saúde (se for o caso

de ser solicitante de reembolso);
2.2.14 Dados Bancários - Banco do Brasil, caso não possua

conta no Banco do Brasil, solicitar a HEMOBRÁS a abertura de
conta salário.

2.3 Para os empregos de nível médio - Diploma de nível
médio devidamente registrado no MEC, acrescido de curso técnico, se
for o caso, conforme solicitado no item 2 do EDITAL Nº 01 -
HEMOBRÁS de 20 de outubro de 2008.

2.4 Para os empregos de nível superior - Diploma de nível
superior devidamente registrado no MEC, na área específica a que
concorreu, e registro no conselho regional da categoria, juntamente
com o comprovante de quitação de pagamentos de anuidade - Ano
2009, junto ao conselho, conforme item 2 do EDITAL Nº 01 -
HEMOBRÁS de 20 de outubro de 2008.

2.5 A não apresentação de qualquer dos documentos listados
nos subitens anteriores impedirá a assinatura do contrato de trabalho,
podendo a HEMOBRÁS assinar prazo para a resolução das pen-
dências. Decorrido o prazo sem resolução das pendências, o candidato
será eliminado do concurso.

2.6 Na contratação, os candidatos assinarão com a HEMO-
BRÁS Contrato Individual de Trabalho, a título de experiência, pelo
prazo máximo de 90 dias, o qual se regerá pelos preceitos da Con-
solidação das Leis do Trabalho (CLT), fazendo jus às vantagens
descritas no item 2 do EDITAL No- 01 - HEMOBRÁS, de 20 de
outubro de 2008. Nesse período, os contratados serão avaliados sob o
aspecto da capacidade e da adaptação ao trabalho e sob o ponto de
vista disciplinar.

2.7 Durante a vigência do prazo de experiência, o candidato
que demonstrar conduta incompatível com as normas de conduta da
HEMOBRÁS terá rescindido o seu contrato de trabalho e receberá
todas as parcelas remuneratórias devidas na forma da lei.

2.8 Após o período de experiência, o contrato passará a viger
por prazo indeterminado resguardado os seus direitos retroativamente
à data de início do contrato de trabalho para todos os fins.

2.9 A contratação do candidato, que se dará imediatamente
após a verificação da regularidade documental e da aptidão em exame
médico admissional, ficará condicionada ao fato de este não possuir
vínculo funcional ativo com Órgão ou Entidade da Administração
Pública Direta ou Indireta.

2.10 É vedada a contratação aos candidatos que estejam em
exercício de outra atividade profissional, inclusive gestão operacional
de empresa privada ou direção político-partidária, excetuados os ca-
sos previstos em lei.

ROMULO MACIEL FILHO

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2010

Nº Processo: 25100035679200905. Contratante: FUNDACAO NA-
CIONAL DE SAUDE -CNPJ Contratado: 02449992015510. Con-
tratado : VIVO S.A. -Objeto: Prestação de serviços de acesso à
internet banda larga sem fio, para notebook, com velocidade mínima
de 1MB, por meio de rede 3G, com fornecimento de Moldens em
regime de comodato de acordo com as especificações e quantidades e
nas condições estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico nº
54/2009, em seus anexos. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e al-
terações. Vigência: 14/01/2010 a 14/01/2011. Valor Total:
R$28.200,00. Fonte: 151000000 - 2010NE900008. Data de Assina-
tura: 14/01/2010.

(SICON - 20/01/2010) 255000-36211-2009NE900874

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Convênio Nº 705021/2009. Nº Processo:
25100054176200921. Convenentes: Concedente : FUNDACAO NA-
CIONAL DE SAUDE, Unidade Gestora: 255000, Gestão: 36211.
Convenente : PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI, CNPJ nº
84.306.620/0001-43. Implantação e Melhorias de Sistemas Públicos
deValor Total: R$ 316.400,00, Valor de Contrapartida: R$ 6.400,00,
Valor a ser transferido ou descentralizado no exercício em curso : R$
310.000,00, Vigência: 31/12/2009 a 31/12/2010. Data de Assinatura:
31/12/2009. Signatários: Concedente : FRANCISCO DANILO BAS-
TOS FORTE, CPF nº 121.337.283-68, Convenente : JOAO EDVAL-
DO TELES DE LIMA, CPF nº 030.517.812-15.

(SICONV - 20/01/2010)

Espécie: Convênio Nº 705023/2009. Nº Processo:
25100054184200977. Convenentes: Concedente : FUNDACAO NA-
CIONAL DE SAUDE, Unidade Gestora: 255000, Gestão: 36211.
Convenente : PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO WALTER,
CNPJ nº 63.603.625/0001-68. Abastecimento de água no município
de Porto WalValor Total: R$ 153.100,00, Valor de Contrapartida: R$
3.100,00, Valor a ser transferido ou descentralizado no exercício em
curso : R$ 150.000,00, Vigência: 31/12/2009 a 31/12/2010. Data de
Assinatura: 31/12/2009. Signatários: Concedente : FRANCISCO DA-
NILO BASTOS FORTE, CPF nº 121.337.283-68, Convenente :
NEUZARI CORREIA PINHEIRO, CPF nº 091.154.632-49.

(SICONV - 20/01/2010)

Espécie: Convênio Nº 705024/2009. Nº Processo:
25100054186200966. Convenentes: Concedente : FUNDACAO NA-
CIONAL DE SAUDE, Unidade Gestora: 255000, Gestão: 36211.
Convenente : PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACA, CNPJ
nº 34.693.564/0001-79. Implantação e Melhorias do Sistema Público
de acípio de Tarauacá/AC.. Valor Total: R$ 613.000,00, Valor de
Contrapartida: R$ 13.000,00, Valor a ser transferido ou descentra-
lizado no exercício em curso : R$ 600.000,00, Vigência: 31/12/2009
a 31/12/2010. Data de Assinatura: 31/12/2009. Signatários: Conce-
dente : FRANCISCO DANILO BASTOS FORTE, CPF nº
121.337.283-68, Convenente : ERISVANDO TORQUATO DO NAS-
CIMENTO, CPF nº 308.464.712-72.

(SICONV - 20/01/2010)

Espécie: Convênio Nº 708857/2009. Nº Processo:
25100061111200931. Convenentes: Concedente : FUNDACAO NA-
CIONAL DE SAUDE, Unidade Gestora: 255000, Gestão: 36211.
Convenente : PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI, CNPJ nº
06.117.071/0001-55. IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁValor Total: R$ 2.060.000,00, Valor de
Contrapartida: R$ 60.000,00, Valor a ser transferido ou descentra-
lizado no exercício em curso : R$ 2.000.000,00, Vigência: 31/12/2009
a 31/12/2010. Data de Assinatura: 31/12/2009. Signatários: Conce-
dente : FRANCISCO DANILO BASTOS FORTE, CPF nº
121.337.283-68, Convenente : FRANCISCO EVANDRO FREITAS
COSTA MOURAO, CPF nº 207.258.503-10.

(SICONV - 20/01/2010)

daniella.farias
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-01-21T07:21:58-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




